
 

AMTSBLATT 
F Ü R  D I E  S T A D T  R E M S C H E I D  

 

24. Jahrgang Ausgegeben am 10. April 2019 Nummer 10 

 

Nr. Datum Titel Seite 

19/47 09.04.2019 Haushaltssatzung der Stadt Remscheid für die Haushaltsjahre 2019 und 2020 3 

19/48  Nebentätigkeiten des Oberbürgermeister Burkhard Mast-Weisz im Jahr 2018  5 

19/49 01.04.2019 Verordnung vom 01.04.2019 über das Offenhalten von Verkaufsstellen  
in Alt-Remscheid am Sonntag, den 02.06.2019. 

8 

19/50 01.04.2019 Verordnung vom 01.04.2019 über das Offenhalten von Verkaufsstellen  
in Remscheid-Lennep am Sonntag, den 07.04.2019, am Sonntag den 30.06.2019, 
am Sonntag den 08.09.2019 sowie am Sonntag, den 15.12.2019. 

8 

19/51 26.03.2019 43. Sitzung der Kommunalen Konferenz Alter und Pflege nach § 8 APG NRW 9 

19/52 22.03.2019 Aufstellung des Bebauungsplans Nr. 671 - Gebiet: Am Sieper Park 9 

19/53 22.03.2019 Öffentliche Auslegung des Bebauungsplans Nr. 671 – Gebiet: Am Sieper Park – 10 

19/54 10.04.2019 Benachrichtigungen über die öffentl. Zustellungen  
gem. § 10 Landeszustellungsgesetz NRW – LZG NRW - Stadt Remscheid - 

12 

19/55 10.04.2019 Benachrichtigungen über die öffentl. Zustellungen  
gem. § 10 Verwaltungszustellungsgesetz vom 12.08.2005  
in der jeweils gültigen Fassung - Technische Betriebe Remscheid - 

14 

19/56 10.04.2019 Benachrichtigungen über die öffentl. Zustellungen  
gem. § 10 Landeszustellungsgesetz NRW – LZG NRW - Jobcenter Remscheid - 

14 

19/57  Sitzungen von Rat, Bezirksvertretungen und Fachausschüssen  
im Monat Mai 2019 

16 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Amtsblatt für die Stadt Remscheid  Seite 2 

 

 

Ausgabe Nr. 10’19 / 24. Jahrgang / Mittwoch, 10. April 2019 

 Impressum 

 

Herausgeber: 
Stadt Remscheid 
Der Oberbürgermeister 
Theodor-Heuss-Platz 1 
42853 Remscheid 
 
Verantwortlich: Sabine Räck 
Erscheinungsweise: monatlich 
 
Bestellungen, Adressenänderungen und Nachsendungen: 
Stadt Remscheid 
Büro des Oberbürgermeisters 
Theodor-Heuss-Platz 1 
42853 Remscheid 
E-Mail: Remscheid@remscheid.de 
Telefon: 02191 16-3518 
 
Der Abonnementpreis  
beträgt bei Postbezug jährlich 30,00 EURO (Preis enthält keine Mehrwertsteuer). 
Einzelexemplare sind unter anderem in allen öffentlichen Dienststellen kostenlos erhältlich. 
 
Druck:  
Druckerei der Stadt Remscheid, Theodor-Heuss-Platz 1, 42853 Remscheid 
Internet: http://www.remscheid.de 
 
Erscheinungs- und Redaktionsschluss der kommenden Ausgabe: 
Erscheinungstermin der Ausgabe Mai 2019 ist Mittwoch,08.05.2019 
Redaktionsschluss der Ausgabe Mai 2019 ist Montag, 29.04.2019 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Amtsblatt für die Stadt Remscheid  Seite 3 

 

 

Ausgabe Nr. 10’19 / 24. Jahrgang / Mittwoch, 10. April 2019 

 
19/47 
Haushaltssatzung der Stadt Remscheid für die Haushaltsjahre 2019 und 2020 
 
Aufgrund des § 78ff. der Gemeindeordnung für das Land Nordrhein-Westfalen in der Fassung der Bekanntmachung 
vom 14.07.1994 (GV NRW S. 666) zuletzt geändert durch Gesetz vom 23.01.2018 (GV NRW S. 90) hat der Rat der 
Stadt Remscheid mit Beschluss vom 22.11.2018 folgende Haushaltssatzung erlassen.  
 

§ 1 
 
Der Haushaltsplan für die Haushaltsjahre 2019 und 2020, der die für die Erfüllung der Aufgaben der Gemeinden 
voraussichtlich anfallenden Erträge und entstehenden Aufwendungen sowie eingehenden Einzahlungen und zu 
leistenden Auszahlungen und notwendige Verpflichtungsermächtigungen enthält, wird wie folgt festgesetzt: 
 
 2019 2020 
Im Ergebnisplan mit dem Gesamtbetrag der   
Erträge auf 403.965.450 EUR 406.432.400 EUR 
Aufwendungen auf 401.741.800 EUR 403.557.500 EUR 
   
Im Finanzplan mit dem Gesamtbetrag der   
Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit auf 389.765.600 EUR 388.948.550 EUR 
Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit auf 372.709.950 EUR 374.745.400 EUR 
   
Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit auf 41.296.250 EUR 16.846.500 EUR 
Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit auf 34.574.750 EUR 27.829.450 EUR 
   
Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit auf 6.818.700 EUR 13.218.700 EUR 
Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit auf 11.361.500 EUR 15.061.500 EUR 
 

§ 2 
 
Der Gesamtbetrag der Kredite, deren Aufnahme für Investitionen erforderlich ist, wird  
in 2019 auf 568.700 EUR 
in 2020 auf 3.668.700 EUR 
festgesetzt. 
 

§ 3 
 
Der Gesamtbetrag der Verpflichtungsermächtigungen, der zur Leistung von  
Investitionsauszahlungen in künftigen Jahren erforderlich ist, wird  
in 2019 auf 59.309.200 EUR 
in 2020 auf 4.841.300 EUR 
festgesetzt. 
 

§ 4 
 
Die Veränderung des nicht durch Eigenkapital gedeckten Fehlbetrages auf der Aktivseite der Bilanz wird aufgrund 
des voraussichtlichen Jahresergebnisses 
in 2019 auf -2.223.650 EUR 
in 2020 auf -2.874.900 EUR 
festgesetzt. Eine Inanspruchnahme des Eigenkapitals erfolgt nicht. 
 

§ 5 
 
Der Höchstbetrag der Kredite, der zur Liquiditätssicherung in Anspruch genommen werden darf, 
wird  
in 2019 auf 620.000.000 EUR 
in 2020 auf  600.000.000 EUR 
festgesetzt. 
 

 
 
 
 
 

A m t l i c h e  B e k a n n t m a c h u n g e n  



Amtsblatt für die Stadt Remscheid  Seite 4 

 

 

Ausgabe Nr. 10’19 / 24. Jahrgang / Mittwoch, 10. April 2019 

§ 6 
(nachrichtliche Angabe) 

 
Die Steuersätze für die Gemeindesteuern werden durch eine gesonderte Hebesatzsatzung festgelegt. Die nachfol-
genden Angaben haben nur deklaratorische Bedeutung: 
 
1. Grundsteuer 
 

2019 2020 

1.1 für die land- und forstwirtschaftlichen Betriebe (Grundsteuer A) auf 230 v.H. 230 v.H. 
1.2 für die Grundstücke (Grundsteuer B) auf 
 

640 v.H. 620 v.H. 

2. Gewerbesteuer auf 490 v.H. 490 v.H. 
   
  

§ 7 
 
Nach dem Haushaltssanierungsplan 2012 - 2021 ist der Haushaltsausgleich seit 2016 wieder hergestellt. Die dafür im 
Haushaltssanierungsplan enthaltenen Konsolidierungsmaßnahmen sind bei der Ausführung des Haushaltsplanes 
umzusetzen. 
 

§ 8 
 

1. In den Teilfinanzplänen (Teil B) werden alle Investitionsmaßnahmen, die in einem der angegebenen Planjahre die 
Wertgrenze von 50.000 € überschreiten, gem. § 4 Abs. 4 GemHVO einzeln dargestellt. Die Maßnahmen unter 
dieser Wertgrenze werden summarisch zusammengefasst. 

 
2. Für die Ausführung des Haushaltes gelten die Budgetrichtlinien des Haushaltsplanes 2019/2020. 
 
Remscheid, 22. November 2018 
gez. Mast-Weisz, Oberbürgermeister 
 
Bekanntmachung der Haushaltssatzung 
 
Die vorstehende Haushaltssatzung für die Haushaltsjahre 2019/2020 wird hiermit öffentlich bekannt gemacht. Die 
Haushaltssatzung mit ihren Anlagen ist gemäß § 80 Absatz 5 GO NRW der Bezirksregierung in Düsseldorf mit 
Schreiben vom 29.11.2018 angezeigt worden. 
Die nach § 76 Absatz 2 GO NRW erforderliche Genehmigung der Fortschreibung des Haushaltssanierungsplanes 
2012 - 2021 für das Haushaltsjahr 2019 ist von der Bezirksregierung mit Verfügung vom 09.04.2019 erteilt worden. 
 
Der Haushaltsplan und die Fortschreibung des Haushaltssanierungsplanes liegen zur Einsichtnahme bis zur Feststel-
lung des folgenden Jahresabschlusses  gem. § 80 Abs. 6 i. V. m. § 96 Abs. 2 GO NRW im Rathaus Remscheid, Zim-
mer 308 öffentlich aus (Montag bis Donnerstag in der Zeit von 8.00 – 12.00 Uhr und 14.00 – 16.00 Uhr, sowie Frei-
tag von 8.00 bis 12.00 Uhr) und sind unter der Adresse www.remscheid.de im Internet verfügbar. 
 

Hinweis 
 
Es wird darauf hingewiesen, dass eine Verletzung von Verfahrens- oder Formvorschriften der Gemeindeordnung für 
das Land Nordrhein-Westfalen beim Zustandekommen dieser Satzung nach Ablauf eines Jahres seit dieser Be-
kanntmachung nicht mehr geltend gemacht werden kann, es sei denn  
a) eine vorgeschriebene Genehmigung fehlt oder ein vorgeschriebenes Anzeigeverfahren wurde nicht durchgeführt,  
b) diese Satzung ist nicht ordnungsgemäß öffentlich bekannt gemacht worden,  
c) der Oberbürgermeister hat den Ratsbeschluss vorher beanstandet oder  
d) der Form- oder Verfahrensmangel ist gegenüber der Stadt Remscheid vorher gerügt und dabei die verletzte 

Rechtsvorschrift und die Tatsache bezeichnet worden, die den Mangel ergibt. 
 
Remscheid, den 9. April 2019 
gez. Mast-Weisz, Oberbürgermeister 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



Amtsblatt für die Stadt Remscheid  Seite 5 

 

 

Ausgabe Nr. 10’19 / 24. Jahrgang / Mittwoch, 10. April 2019 

19/48 
Nebentätigkeiten des Oberbürgermeister Burkhard Mast-Weisz im Jahr 2018  
 
Nach den gesetzlichen Bestimmungen des Korruptionsbekämpfungsgesetzes zeige ich als Oberbürgermeister der 
Stadt Remscheid folgende Tätigkeiten, Mitgliedschaften und Funktionen öffentlich an:  
 
Nebentätigkeiten von Herrn Oberbürgermeister Burkhard Mast-Weisz 
 
Der Oberbürgermeister hat im Jahre 2018 folgende Nebentätigkeiten ausgeübt: 
  

Mitgliedschaft Gremium Funktion 

seit 01.07.2014 Gesellschafterversammlung des Verbands der 
kommunalen RWE-Aktionäre GmbH (VKA) 

Mitglied 

seit 01.07.2014 Hauptversammlung der RWE AG Mitglied 

seit 01.07.2014 Gesellschafterversammlung der RW Gesellschaft 
öffentlich rechtliche Anteilseigner III mbH 

Mitglied 

seit 12.11.2009 
 

Gesellschafterversammlung  
der Bergischen Alten- und Pflegeeinrichtungen 
Remscheid gemeinnützige GmbH 

Mitglied 

seit 01.07.2014 Aufsichtsrat  
der Stadtwerke Remscheid GmbH 

Mitglied 
 

seit 01.07.2014 Aufsichtsrat  
der EWR GmbH 

Mitglied 

seit 01.07.2014 Aufsichtsrat 
der Park Service Remscheid GmbH   

Mitglied 
 

seit 23.06.2014 Mitgliederversammlung der  
Forschungsgemeinschaft Werkzeuge  
und Werkstoffe e.V. 

Vertreter der Stadt Remscheid 

seit 01.07.2014 Aufsichtsrat der GEWAG  
Wohnungsaktiengesellschaft Remscheid 

Mitglied 

seit 23.06.2014 Regionalrat des Regierungsbezirks Düsseldorf Vertreter der Stadt Remscheid 

seit 23.06.2014 Beirat des Vereins  
Technische Akademie Wuppertal e.V. 

Mitglied 

seit 01.07.2014 Gesellschafterversammlung der  
Bergische Symphoniker – Orchester der  
Städte Remscheid und Solingen GmbH 

Vorsitzender 

seit 01.07.2014 Aufsichtsrat der Bergische Symphoniker – Orches-
ter der Städte Remscheid und Solingen GmbH 

Vorsitzender 

seit 25.09.2014 Verwaltungsrat der Stadtsparkasse Remscheid  Vorsitzender 

seit 23.06.2014 Beirat der Gesellschaft  
der Freunde der Bergischen Universität 

Mitglied 

seit 23.06.2014 Vorstand der Kommunalen Arbeitsgemeinschaft 
Bergisch Land e.V. – KAG 

Mitglied 

seit 01.07.2014 Aufsichtsrat der H2O GmbH Mitglied 

seit 01.07.2014 Verbandsversammlung KDN Dachverband  
kommunaler IT-Dienstleister 

Mitglied 

seit 01.01.2015 Gesellschafterversammlung der Bergischen  
Struktur- und Wirtschaftsförderungsgesellschaft 

Mitglied 

seit 01.01.2015 Aufsichtsrat der Bergischen Struktur- und  
Wirtschaftsförderungsgesellschaft 

Mitglied 



Amtsblatt für die Stadt Remscheid  Seite 6 

 

 

Ausgabe Nr. 10’19 / 24. Jahrgang / Mittwoch, 10. April 2019 

Mitgliedschaft Gremium Funktion 

seit 01.01.2015 Bergischer Regionalrat Mitglied 

seit 04.11.2015 Vorstand Städtetag NRW Mitglied 

seit 04.11.2015 Hauptausschuss Deutscher Städtetag  Mitglied 

seit 21.12.2015 LBS West Mitglied Regionalbeirat 

seit 03.03.2016 Provinzial stellv. Mitglied Regionalbeirat 

 
Für die Tätigkeit in den nachfolgend genannten Gremien erhält der Oberbürgermeister keine Vergütung:  
  

Gremium 

Gesellschafterversammlung des Verbands der kommunalen RWE-Aktionäre GmbH (VKA) 

Hauptversammlung der RWE AG 

Gesellschafterversammlung der RW Gesellschaft öffentlich rechtliche Anteilseigner III mbH 

Gesellschafterversammlung der Bergischen Alten – und Pflegeeinrichtungen Remscheid gGmbH 

Mitgliederversammlung der Forschungsgemeinschaft Werkzeuge und Werkstoffe e.V. 

Regionalrat des Regierungsbezirks Düsseldorf 

Beirat des Vereins Technische Akademie Wuppertal e.V. 

Gesellschafterversammlung der Bergische Symphoniker – Orchester der Städte Remscheid und Solingen GmbH 

Aufsichtsrat der Bergische Symphoniker – Orchester der Städte Remscheid und Solingen GmbH 

Beirat der Gesellschaft  der Freunde der Bergischen Universität 

Vorstand der Kommunalen Arbeitsgemeinschaft Bergisch Land e.V. – KAG 

Verbandsversammlung KDN Dachverband kommunaler IT-Dienstleister 

Gesellschafterversammlung der Bergischen Struktur- und Wirtschaftsförderungsgesellschaft 

Aufsichtsrat der Bergischen Struktur- und Wirtschaftsförderungsgesellschaft 

Bergischer Regionalrat 

Vorstand Städtetag NRW 

Hauptausschuss Deutscher Städtetag  

 
Für die Tätigkeit in den nachfolgend genannten Gremien erhielt der Oberbürgermeister eine Vergütung in der 
jeweilig angegebenen Höhe: 
 

Gremium  Betrag 

Aufsichtsrat der Stadtwerke Remscheid GmbH  2.100,00 Euro 

Aufsichtsrat der EWR GmbH  2.100,00 Euro 

Aufsichtsrat der Park Service Remscheid GmbH  1.050,00 Euro 

Aufsichtsrat der H2O GmbH  1.050,00 Euro 

Aufsichtsrat der GEWAG Wohnungsaktiengesellschaft Remscheid  1.500,00 Euro 

Verwaltungsrat der Stadtsparkasse Remscheid   12.600,00 Euro 

LBS  2.500,00 Euro 

Provinzial  1.950,00 Euro 

Gesamtbetrag 2018  25.450,00 Euro 



Amtsblatt für die Stadt Remscheid  Seite 7 

 

 

Ausgabe Nr. 10’19 / 24. Jahrgang / Mittwoch, 10. April 2019 

Demnach ergibt sich für das Jahr 2018 folgende Abrechnung: 
 
— Teil A / Nebentätigkeiten im öffentlichen Dienst (§ 13 Abs. 1 Satz 1 NtV) 
 

Gremium  Betrag 

Aufsichtsrat der Stadtwerke Remscheid GmbH  2.100,00 Euro 

Aufsichtsrat der EWR GmbH  2.100,00 Euro 

Aufsichtsrat der Park Service Remscheid GmbH  1.050,00 Euro 

Aufsichtsrat der H2O GmbH  1.050,00 Euro 

Aufsichtsrat der GEWAG Wohnungsaktiengesellschaft Remscheid  1.500,00 Euro 

LBS  2.500,00 Euro 

Provinzial  1.950,00 Euro 

Gesamtbetrag 2018  12.250,00 Euro 

abzgl. Abführungsgrenze gem. § 13 NtV Abs. 1 Satz 1,    ./. 9.600,00 Euro 

Abführungsbetrag I für 2018  2.650,00 Euro 

   

 
— Teil B / Nebentätigkeiten in Sparkassengremien (§ 13 Abs. 1 Satz 2 NtV) 
 

Gremium  Betrag 

Verwaltungsrat der Stadtsparkasse Remscheid   12.600,00 Euro 

Gesamtbetrag 2018  12.600,00 Euro 

Höchstgrenze § 13 Abs. 1 Satz 2 NtV  24.000 – 9.600 €  ./.14.400,00 Euro  

Abführungsbetrag II für 2018  0.00 Euro 

 
— Teil C / Abführungsverpflichtung 
 

Abführungsbetrag I  für 2018  2.650,00 Euro 

Abführungsbetrag II für 2018  0.00 Euro 

Abführungsbetrag für 2018  2.650,00 Euro 

 
Es besteht somit eine Abführungsverpflichtung im Sinne der Nebentätigkeitsverordnung in Höhe von            
2.650,00 Euro. Diesen Betrag werde ich an die Stadt Remscheid überweisen.  
 
Für Rückfragen steht Ihnen das Büro des Oberbürgermeisters gerne unter der Anschrift  
Stadt Remscheid 
Büro des Oberbürgermeisters 
42849 Remscheid 
oder per Email: oberbuergermeister@remscheid.de  
zur Verfügung.  
 
In Vertretung 
gez. Sven Wiertz, Stadtdirektor und Stadtkämmerer 
 
 

 
 
 
 
 
 



Amtsblatt für die Stadt Remscheid  Seite 8 

 

 

Ausgabe Nr. 10’19 / 24. Jahrgang / Mittwoch, 10. April 2019 

19/49 
Verordnung vom 01.04.2019 über das Offenhalten von Verkaufsstellen in Alt-Remscheid 
am Sonntag, den 02.06.2019. 
 
Auf Grund von § 6 (4) Ladenöffnungsgesetz (LÖG NRW) vom 16.11.2006, zuletzt geändert durch Gesetz vom 
22.03.2018, wird für die Stadt Remscheid verordnet: 
 
§ 1 
Verkaufsstellen dürfen am folgenden Sonntag in der Zeit von 13.00 bis 18.00 Uhr geöffnet sein: 
 
Am Sonntag, den 02.06.2019 im Stadtgebiet Alt-Remscheid innerhalb des Bereiches, der als zentraler Versorgungs-
bereich gemäß des Einzelhandelskonzeptes für die Stadt Remscheid bezeichnet und ausgewiesen ist. (siehe Anlage zu 
dieser Verordnung) 
 
§ 2 
Ordnungswidrig handelt, wer vorsätzlich oder fahrlässig im Rahmen des § 1 Verkaufsstellen außerhalb der dort zuge-
lassenen Geschäftszeiten offen hält. Die Ordnungswidrigkeit kann nach § 13 LÖG NRW mit einer Geldbuße bis zu 
5.000 € geahndet werden. 
 
§ 3 
Diese Verordnung tritt am Tag nach der Bekanntmachung in Kraft. Sie verliert ihre Gültigkeit am 03.06.2019. 
 
Die vorstehende Verordnung wird hiermit verkündet. 
 
Remscheid, 1. April 2019 
Stadt Remscheid als örtliche Ordnungsbehörde 
gez. Mast-Weisz, Oberbürgermeister 
 
 

19/50 
Verordnung vom 01.04.2019 über das Offenhalten von Verkaufsstellen in Remscheid-Lennep am Sonntag, 
den 07.04.2019, am Sonntag den 30.06.2019, am Sonntag den 08.09.2019 sowie am Sonntag, den 15.12.2019. 
 
Auf Grund von § 6 (4) Ladenöffnungsgesetz (LÖG NRW) vom 16.11.2006, zuletzt geändert durch Gesetz vom 
22.03.2018, wird für die Stadt Remscheid verordnet: 
 
§ 1 
Verkaufsstellen dürfen an folgenden Sonntagen jeweils in der Zeit von 13.00 bis 18.00 Uhr geöffnet sein: 
 
Am Sonntag, den 07.04.2019 im Stadtbezirk Lennep innerhalb des Bereiches, der als zentraler Versorgungsbereich 
gemäß des Einzelhandelskonzeptes für die Stadt Remscheid bezeichnet und ausgewiesen ist. (siehe Anlage zu dieser 
Verordnung) 
 
Am Sonntag, den 30.06.2019 im Stadtbezirk Lennep innerhalb des Bereiches, der als zentraler Versorgungsbereich 
gemäß des Einzelhandelskonzeptes für die Stadt Remscheid bezeichnet und ausgewiesen ist. (siehe Anlage zu dieser 
Verordnung) 
 
Am Sonntag, den 08.09.2019 im Stadtbezirk Lennep innerhalb des Bereiches, der als zentraler Versorgungsbereich 
gemäß des Einzelhandelskonzeptes für die Stadt Remscheid bezeichnet und ausgewiesen ist. (siehe Anlage zu dieser 
Verordnung) 
 
Am Sonntag, den 15.12.2019 im Stadtbezirk Lennep innerhalb des Bereiches, der als zentraler Versorgungsbereich 
gemäß des Einzelhandelskonzeptes für die Stadt Remscheid bezeichnet und ausgewiesen ist. (siehe Anlage zu dieser 
Verordnung) 
 
§ 2 
Ordnungswidrig handelt, wer vorsätzlich oder fahrlässig im Rahmen des § 1 Verkaufsstellen außerhalb der dort zuge-
lassenen Geschäftszeiten offen hält. Die Ordnungswidrigkeit kann nach § 13 LÖG NRW mit einer Geldbuße bis zu 
5.000 € geahndet werden. 
 
§ 3 
Diese Verordnung tritt am Tag nach der Bekanntmachung in Kraft. Sie verliert ihre Gültigkeit am 31.12.2019. 
 
Die vorstehende Verordnung wird hiermit verkündet. 
 
Remscheid, 1. April 2019 
Stadt Remscheid als örtliche Ordnungsbehörde 
gez. Mast-Weisz, Oberbürgermeister 
 
 

 
 



Amtsblatt für die Stadt Remscheid  Seite 9 

 

 

Ausgabe Nr. 10’19 / 24. Jahrgang / Mittwoch, 10. April 2019 

19/51 
43. Sitzung der Kommunalen Konferenz Alter und Pflege nach § 8 APG NRW 
 
Die 43. Sitzung  der Kommunalen Konferenz Alter und Pflege Remscheid findet statt am  
 

Mittwoch, dem 08.05.2019, um 13.30 Uhr. 
 

Sitzungsort ist das Rathaus der Stadt Remscheid, 
Theodor-Heuss-Platz 1, 2. Etage, Zimmer 230, Kleiner Sitzungssaal. 

 
Tagesordnung zur 43. Sitzung der Kommunalen Konferenz Alter und Pflege Remscheid am 08.05.2019: 
 

TOP 1)   Änderung/Erweiterung der Tagesordnung  
 

TOP 2) Niederschrift der Sitzung vom 21.11.2018 
 

TOP 3)    Vorstellung des Projektes ExTrass (Frau Meves, Fachdienst Umwelt) 
 

TOP 4) Beratungskonzept der städtischen Pflegeberatung und Jahresübersicht 2018  
(Frau Wild, Fachdienst  Soziales und Wohnen) 

 
TOP 5) Verstetigung der altengerechten Quartiersentwicklung in Remscheid-Süd und Aufbau einer         

altengerechten Quartiersentwicklung im gesamten Stadtgebiet („altengerechtes Remscheid“,    
Herr Schmidt, Fachdienst Soziales und Wohnen) 

 
TOP 6)    Vorstellung neuer Betreuungseinrichtungen, Tagespflege „Beim Lenchen“ in Lüttringhausen  

(Frau Konrad) 
 

TOP 7)    Anfragen und Mitteilungen sowie Verschiedenes 
 
Geladen sind die in der Geschäftsordnung genannten Teilnehmer. Die Geschäftsführung wird von der Stadt       
Remscheid wahrgenommen. Die Sitzung ist öffentlich. 
 
Remscheid, 26. März 2019 
In Vertretung 
gez. Neuhaus, Beigeordneter 
 
 

19/52 
Aufstellung des Bebauungsplans Nr. 671 - Gebiet: Am Sieper Park 
 
Der Haupt-, Finanz- und Beteiligungsausschuss hat in seiner Sitzung am 14.03.2019 folgenden Beschluss gefasst: 
 

Beschluss über die Aufstellung des Bebauungsplanes Nr. 671 (gemäß §§ 2 (1) i.V.m. 13 a (1) BauGB) 
 

Für den Bebauungsplan Nr. 671 Gebiet: Am Sieper Park wird der Aufstellungsbeschluss gefasst. Der räumli-
che Geltungsbereich ist aus der in der Anlage beigefügten Plangrundlage zu entnehmen.  

 
Die Aufstellung des Bebauungsplanes Nr. 671 erfolgt im beschleunigten Verfahren (gem. § 13 a BauGB). Mit 
der Aufstellung dieses Bebauungsplanes sollen folgende städtebauliche Ziele festgeschrieben werden: 

 
Aufhebung der derzeitigen planungsrechtlich festgesetzten Nutzung von Teilflächen der öffentlichen Grün-
fläche mit der Zweckbestimmung Spielplatz in ein Allgemeines Wohngebiet (WA). Die Festsetzungen orien-
tieren sich an der rechtlichen Grundlage des rechtswirksamen FNP. 

 
Ortsüblich bekannt gemacht werden sollen: 
 
 Der Aufstellungsbeschluss zum Bebauungsplan Nr. 671  gemäß  § 2 (1) BauGB, 
 
 der Hinweis, dass der Bebauungsplan Nr. 671 gemäß § 13 a BauGB im beschleunigten Verfahren ohne 

Durchführung einer Umweltprüfung aufgestellt werden soll, 
 
 das nach § 2 der Bekanntmachungsverordnung NRW verfahren worden ist. 

 
 

 
 

 

 

 
 



Amtsblatt für die Stadt Remscheid  Seite 10 

 

 

Ausgabe Nr. 10’19 / 24. Jahrgang / Mittwoch, 10. April 2019 

Gebietsabgrenzung 
zum Bebauungsplan 671 – Gebiet: Am Sieper Park – 

 

  
Der Aufstellungsbeschluss sowie die erforderlichen Hinweise werden hiermit öffentlich bekannt gemacht.  
 
Remscheid, 22. März 2019 
gez. Mast-Weisz, Oberbürgermeister 
 
Bekanntmachungsanordnung 
 
Der Aufstellungsbeschluss zum Bebauungsplan Nr. 671 – Gebiet: Am Sieper Park – wird hiermit öffentlich bekannt 
gemacht.  
Hinweis nach § 7 Abs. 6 der Gemeindeordnung NRW: 
Die Verletzung von Verfahrens- oder Formvorschriften dieses Gesetzes kann gegen Satzungen, sonstige ortsrechtli-
che Bestimmungen und Flächennutzungspläne nach Ablauf eines Jahres seit ihrer Verkündung nicht mehr geltend 
gemacht werden, es sei denn, 
 
a) eine vorgeschriebene Genehmigung fehlt oder ein vorgeschriebenes Anzeigeverfahren wurde nicht durchgeführt, 
 
b)  die Satzung, die sonstige ortsrechtliche Bestimmung oder der Flächennutzungsplan ist nicht ordnungsgemäß 

öffentlich bekanntgemacht worden, 
 
c)  der Bürgermeister hat den Ratsbeschluss vorher beanstandet oder 
 
d)  der Form- oder Verfahrensmangel ist gegenüber der Gemeinde vorher gerügt und dabei die verletzte Rechtsvor-

schrift und die Tatsache bezeichnet worden, die den Mangel ergibt. 
 
Bei der öffentlichen Bekanntmachung der Satzung, der sonstigen ortsrechtlichen Bestimmung und des Flächennut-
zungsplans ist auf die Rechtsfolgen nach Satz 1 hinzuweisen. 
 
Remscheid, 22. März 2019  
gez. Mast-Weisz, Oberbürgermeister  
    
 

19/53 
Öffentliche Auslegung des Bebauungsplans Nr. 671 – Gebiet: Am Sieper Park –  
 
Der Haupt-, Finanz- und Beteiligungsausschuss der Stadt Remscheid hat in seiner Sitzung am 14.03.2019 gem. § 3 
Abs. 2 in Verbindung mit §§ 13 und 13 a Baugesetzbuch beschlossen, den Entwurf des Bebauungsplans Nr. 671 – 
Gebiet: Am Sieper Park – und seine Begründung öffentlich auszulegen.  
 
Die Gebietsabgrenzung des Bebauungsplans Nr. 671 ist aus dem beigefügten Lageplan ersichtlich.  
 
Die Offenlage findet in der Zeit von Dienstag, den 23.04.2019 bis einschließlich Montag, den 27.05.2019 im Fach-
dienst Stadtentwicklung, Verkehrs- und Bauleitplanung, Ludwigstraße 14, Erdgeschoss, 42853 Remscheid, während 
der nachfolgend aufgelisteten Zeiten statt: 
 
Montag bis Freitag 8.00 - 12.00 Uhr 
Montag, Mittwoch, Donnerstag 14.00 - 16.00 Uhr 
Dienstag 14.00 - 17.30 Uhr 
sowie nach Vereinbarung  Telefon  02191 16-3397. 
 



Amtsblatt für die Stadt Remscheid  Seite 11 

 

 

Ausgabe Nr. 10’19 / 24. Jahrgang / Mittwoch, 10. April 2019 

Während dieser Zeit sind die Unterlagen zusätzlich auf der Homepage der Stadt Remscheid – www.remscheid.de – 
einsehbar.  
 
Während dieser Frist hat jedermann Gelegenheit zur Einsichtnahme und kann Stellungnahmen schriftlich, zur Nie-
derschrift oder per E-Mail (bauleitplanung@remscheid.de) beim Fachdienst Stadtentwicklung, Verkehrs- und Bau-
leitplanung einreichen. 
 
Sofern Sie eine Stellungnahme einreichen, besteht gemäß EU-Datenschutzgrundverordnung (EU-DSGVO) die 
Informationspflicht bei Erhebung von personenbezogenen Daten bei der betroffenen Person zum Zeitpunkt der 
Erhebung dieser Daten. 
 
Im Folgenden: 
 
Der Bereich der Verantwortlichen: Stadt Remscheid der Oberbürgermeister, Fachdienst Stadtentwicklung, Verkehrs- 
und Bauleitplanung, Frau Kutschaty, Bauleitplanung@Remscheid.de oder Tel. 02191 16-2454. 
 
Die Kontaktdaten des Datenschutzbeauftragten: Herr Winn,  
E-Mail: Datenschutz@Remscheid.de oder Tel. 02191 16-3567. 
 
Zweck der Verarbeitung der Daten: gerechte Abwägung der privaten Belange im Rahmen des Bauleitplanverfahrens 
gem. § 1 Abs. 7 BauGB.  
 
Die Rechtsgrundlage der Verarbeitung der Daten ist das BauGB § 3.  
 
Die Empfänger bzw. die Kategorien von Empfängern der personenbezogenen Daten sind im Rahmen der Abwä-
gung Vertreten der politischen Gremien und Vertreter des Rates der Stadt Remscheid.  
 
Eine Datenübermittlung an Dritte außer den Empfängern findet nicht statt. Ebenso findet keine Datenübermittlung 
an Empfänger im Ausland statt. 
 
Im Rahmen des Bauleitplanverfahrens müssen die Daten auf Dauer gespeichert bzw. archiviert werden. 
 
Die Bereitstellung der personenbezogenen Daten im Rahmen des Bauleitplanverfahrens ist gesetzlich oder vertrag-
lich oder ein Vertragsabschluss nicht erforderlich. Im Rahmen der vom Einsprecher abgegeben Stellungnahme zum 
Bauleitplanverfahren erfolgt die freiwillige Bereitstellung seiner Daten. Erfolgt keine Bereitstellung einer Stellung-
nahme mit genannten Daten ist die Folge, dass die Belange im Rahmen des Bauleitplanverfahrens nicht gewichtet 
werden können. 
 
Sie haben das Recht auf Auskunft, Berichtigung, Datenübertragbarkeit, Löschung im Rahmen der gesetzlichen Vor-
gaben, Einschränkung oder Widerspruch gegen die Verarbeitung Ihrer personenbezogenen Daten im Rahmen der 
gesetzlichen Vorgaben, sowie das Beschwerderecht bei der Aufsichtsbehörde. 
 
Es wird darauf hingewiesen, dass nicht fristgerecht abgegebene Stellungnahmen bei der Beschlussfassung über den 
Bebauungsplan unberücksichtigt bleiben können.  
 
Der Offenlagebeschluss zu dem Bebauungsplan Nr. 671 wird hiermit öffentlich bekannt gemacht. 
 
Remscheid, 22. März 2019 
gez. Mast-Weisz, Oberbürgermeister 
 

Gebietsabgrenzung 

zum Bebauungsplan 671 – Gebiet: Am Sieper Park – 

 

 
    
 



Amtsblatt für die Stadt Remscheid  Seite 12 

 

 

Ausgabe Nr. 10’19 / 24. Jahrgang / Mittwoch, 10. April 2019 

19/54 
Benachrichtigungen über die öffentl. Zustellungen gem. § 10 Landeszustellungsgesetz NRW – LZG NRW  
- Stadt Remscheid - 
 
Die nachstehend bezeichneten Dokumente werden hiermit öffentlich zugestellt.  
Hierdurch werden Fristen in Gang gesetzt, nach deren Ablauf Rechtsverluste drohen können: 
 

1. 
Behörde, für die öffentlich zugestellt wird. 

Das Dokument kann bei dieser 
Behörde eingesehen werden: 

2. 
Name und letzte bekannte 

Anschrift des Zustelladressaten: 

3. 
Datum und Aktenzeichen 

des Dokumentes: 

Fachdienst Bürger, Sicherheit und Ordnung 
Stadt Remscheid, Der Oberbürgermeister, 
Fachdienst Bürger, Sicherheit und Ordnung, 
42853 Remscheid, Elberfelder Straße 36, 
Raum 146 

Herrn Nurettin Ineci, 
Heidmannstraße 7,  
42855 Remscheid  

27.02.2019,  
Aktenzeichen:  
3.32.1-107/18- HeMe 

Stadt Remscheid, Der Oberbürgermeister, 
Fachdienst Bürger, Sicherheit und Ordnung, 
42853 Remscheid, Elberfelder Straße 36, 
Raum 217 

Herrn Marek Miroslaw Zbiciak, 
Groszowice 377a  
in PL-26-630 GROSZOWICE 

13.03.2019,  
Aktenzeichen:  
3.32.1-BU 0102859713 

Stadt Remscheid, Der Oberbürgermeister, 
Fachdienst Bürger, Sicherheit und Ordnung, 
42853 Remscheid, Elberfelder Straße 36, 
Raum 217 

Herrn Jan Sulimma, 
Calle Pinetajos 18  
in E-10690 ALMUNECAR 

14.03.2019,  
Aktenzeichen:  
3.32.1-BU 0102856329 

Stadt Remscheid, Der Oberbürgermeister, 
Fachdienst Bürger, Sicherheit und Ordnung, 
42853 Remscheid, Elberfelder Straße 36, 
Raum 217 

Herrn Walter Haas, 
Aachener Str. 302  
in B-4701 EUPEN 

20.03.2019,  
Aktenzeichen:  
3.32.1-BU 0102855908 

Stadt Remscheid, Der Oberbürgermeister, 
Fachdienst Bürger, Sicherheit und Ordnung, 
42853 Remscheid, Elberfelder Straße 36, 
Raum 217 

Herrn Reymundo Vargas Rosario, 
Av. Anacaona: 10 Torre Mar Azul  
in DOM-10127 SANTO DOMINGO 

20.03.2019,  
Aktenzeichen:  
3.32.1-BU 0102855883 

Stadt Remscheid, Der Oberbürgermeister, 
Fachdienst Bürger, Sicherheit und Ordnung, 
42853 Remscheid, Elberfelder Straße 36, 
Raum 218 

Herrn Alain Pierre Hilger, 
Wénkelhiel 13  
in L-5680 DALHEIM 

20.03.2019,  
Aktenzeichen:  
3.32.1-BU 0102863590 

Stadt Remscheid, Der Oberbürgermeister, 
Fachdienst Bürger, Sicherheit und Ordnung, 
42853 Remscheid, Elberfelder Straße 36, 
Raum 218 

Herrn Pantelis Badianoudis, 
Konstantinoupoleos 92  
in GR-680 04 LAVARA-EVROS 

20.03.2019,  
Aktenzeichen:  
3.32.1-BU 010285589 

Stadt Remscheid, Der Oberbürgermeister, 
Fachdienst Bürger, Sicherheit und Ordnung, 
42853 Remscheid, Elberfelder Straße 36, 
Raum 107 

Herrn Rüdiger Schlechtendahl, 
Bliedinghauser Str. 4  
in 42859 Remscheid 

20.03.2019,  
Aktenzeichen:  
3.32.2 – VA.I – RS-AS 138 / Ah 

Stadt Remscheid, Der Oberbürgermeister, 
Fachdienst Bürger, Sicherheit und Ordnung, 
42853 Remscheid, Elberfelder Straße 36, 
Raum 219 

Herrn Eugen Adrian Dima, 
Calle Barenys 1  
in E-43840 SALOU.TARRAGONA 

21.03.2019,  
Aktenzeichen:  
3.32.1-BU 0102857940 

Stadt Remscheid, Der Oberbürgermeister, 
Fachdienst Bürger, Sicherheit und Ordnung, 
42853 Remscheid, Elberfelder Straße 36, 
Raum 107 

Herrn Andrej Rudi, 
Im Loborn 27  
in 42859 Remscheid 

22.03.2019,  
Aktenzeichen:  
3.32.2 – VA.I – RS-JM 888 / Ah 

Stadt Remscheid, Der Oberbürgermeister, 
Fachdienst Bürger, Sicherheit und Ordnung, 
42853 Remscheid, Elberfelder Straße 36, 
Raum 146 

Herrn Ismaele Cammarata, 
P. LE ARC. V. GAGLIANO 5-7, 
92013 Menfi (Italien)  

27.03.2019,  
Aktenzeichen:  
3.32.1-307/19-HeMe 

Stadt Remscheid, Der Oberbürgermeister, 
Fachdienst Bürger, Sicherheit und Ordnung, 
42853 Remscheid, Elberfelder Straße 36, 
Raum 219 

Frau Lireta Rama, 
Ljungholmsvägen 28 B lgh 1003  
in S-311 46 FALKENBERG 

28.03.2019,  
Aktenzeichen: 
3.32.1-BU 0102863700 

Stadt Remscheid, Der Oberbürgermeister, 
Fachdienst Bürger, Sicherheit und Ordnung, 
42853 Remscheid, Elberfelder Straße 36, 
Raum 218 

Firma  Athlon Car Lease Belgium, 
Peutiesesteenweg 115  
in B-1830 MACHELEN 

28.03.2019,  
Aktenzeichen:  
3.32.1-BU 0102863581 

Stadt Remscheid, Der Oberbürgermeister, 
Fachdienst Bürger, Sicherheit und Ordnung, 
42853 Remscheid, Elberfelder Straße 36, 
Raum 218 

Firma Arval Belgium, 
Ikaroslaan 99  
in B-1930 ZAVENTEM 

28.03.2019,  
Aktenzeichen:  
3.32.1-BU 0102864737 



Amtsblatt für die Stadt Remscheid  Seite 13 

 

 

Ausgabe Nr. 10’19 / 24. Jahrgang / Mittwoch, 10. April 2019 

1. 
Behörde, für die öffentlich zugestellt wird. 

Das Dokument kann bei dieser 
Behörde eingesehen werden: 

2. 
Name und letzte bekannte 

Anschrift des Zustelladressaten: 

3. 
Datum und Aktenzeichen 

des Dokumentes: 

Stadt Remscheid, Der Oberbürgermeister, 
Fachdienst Bürger, Sicherheit und Ordnung, 
42853 Remscheid, Elberfelder Straße 36, 
Raum 219 

Herrn Mikael Lena, 
Rue de La Petite Barratte  
in F-44300 NANTES 

28.03.2019,  
Aktenzeichen:  
3.32.1-BU 0102857924 

Stadt Remscheid, Der Oberbürgermeister, 
Fachdienst Bürger, Sicherheit und Ordnung, 
42853 Remscheid, Elberfelder Straße 36, 
Raum 219 

Herrn Dorel Cosmin Les, 
Nr. 372  
in RO-417288 SAT. VINTERE, COM. 
HOLOD, JUD. BIHOR 

28.03.2019,  
Aktenzeichen:  
3.32.1-BU 0102852059  

Stadt Remscheid, Der Oberbürgermeister, 
Fachdienst Bürger, Sicherheit und Ordnung, 
42853 Remscheid, Elberfelder Straße 36, 
Raum 219 

Herrn Angel Mitkov Simov, 
Ul.Dunav 9  
in BG-8247 S.STRACIN 

28.03.2019,  
Aktenzeichen:  
3.32.1-BU 0102856391 

Stadt Remscheid, Der Oberbürgermeister, 
Fachdienst Bürger, Sicherheit und Ordnung, 
42853 Remscheid, Elberfelder Straße 36, 
Raum 219 

Herrn Wladyslaw Wisniewski, 
Ul. Paradyska 23  
in PL-66-400 GORZOW 

28.03.2019,  
Aktenzeichen:  
3.32.1-BU 0102844017 

Stadt Remscheid, Der Oberbürgermeister, 
Fachdienst Bürger, Sicherheit und Ordnung, 
42853 Remscheid, Elberfelder Straße 36, 
Raum 219 

Frau Monika Wawrzyniak, 
Popowicka 20, 27  
in PL-54-237 WROCLAW 

28.03.2019,  
Aktenzeichen:  
3.32.1-BU 0102854250 

Stadt Remscheid, Der Oberbürgermeister, 
Fachdienst Bürger, Sicherheit und Ordnung, 
42853 Remscheid, Elberfelder Straße 36, 
Raum 219 

Frau Penda Sangare, 
22 Rue Balard  
in F-75015 PARIS 

02.04.2019,  
Aktenzeichen:  
3.32.1-BU 0102844011 

Stadt Remscheid, Der Oberbürgermeister, 
Fachdienst Bürger, Sicherheit und Ordnung, 
42853 Remscheid, Elberfelder Straße 36, 
Raum 219 

Frau Penda Sangare, 
22 Rue Balard  
in F-75015 PARIS 

02.04.2019,  
Aktenzeichen:  
3.32.1-BU 0102844014 

Stadt Remscheid, Der Oberbürgermeister, 
Fachdienst Bürger, Sicherheit und Ordnung, 
42853 Remscheid, Elberfelder Straße 36, 
Raum 219 

Herrn Jani Marku, 
Lagi 1  
in AL-1000 TIRANA 

02.04.2019,  
Aktenzeichen:  
3.32.1-BU 010286355 

Stadt Remscheid, Der Oberbürgermeister, 
Fachdienst Bürger, Sicherheit und Ordnung, 
42853 Remscheid, Elberfelder Straße 36, 
Raum 219 

Herrn Ioannis Papadatos Bouranis, 
Stenhmahau 57TK  
in GR-713 05 KRETA 

02.04.2019,  
Aktenzeichen:  
3.32.1-BU 0102863524 

Stadt Remscheid, Der Oberbürgermeister, 
Fachdienst Bürger, Sicherheit und Ordnung, 
42853 Remscheid, Elberfelder Straße 36, 
Raum 218 

Herrn Joris Huegaerts, 
Groenstraat Nr. 47  
in B-3020 VELTEM-BEISEM 

02.04.2019,  
Aktenzeichen:  
3.32.1-BU 0102864737 

Fachdienst Jugend, Soziales und Wohnen 
Stadt Remscheid, Der Oberbürgermeister, 
Fachdienst Jugend, Soziales und Wohnen, 
42853 Remscheid, Alleestraße 66,  
Raum 215 

Toni Rikardo Temetra, 
Frohntaler Str. 6, 
42929 Wermelskirchen 

04.02.2019, 
2.50.2.2-512199 / 2.50.2.2-512217 

Stadt Remscheid, Der Oberbürgermeister, 
Fachdienst Jugend, Soziales und Wohnen, 
42853 Remscheid, Alleestraße 66,  
Raum 215 

Gyurdzhan Fikretov Ramisov, 
Alexanderstraße 53, 
42857 Remscheid 

15.03.2019, 
2.50.2.2-500896 

Stadt Remscheid, Der Oberbürgermeister, 
Fachdienst Jugend, Soziales und Wohnen, 
42853 Remscheid, Alleestraße 66,  
Raum 215 

Markus Otte, 
unbekannt, 
Köln, 
geb. 25.09.1976 

04.04.2019, 
2.50.2.2-511160 

 
Die Dokumente können Ladungen enthalten zu Terminen oder Fristen, dessen Versäumnisse Rechtsnachteile zur 
Folge haben können. 
 
Remscheid, 10. April 2019 
Im Auftrag  
gez. Meier, gez. Peter, gez. Biniasch, gez. Menzlin, gez. Cetinkaya, gez. Ahrens, gez. Schwirtzek, gez. Richter 
gez. Girbig, gez. Dörpfeld 
 
 



Amtsblatt für die Stadt Remscheid  Seite 14 

 

 

Ausgabe Nr. 10’19 / 24. Jahrgang / Mittwoch, 10. April 2019 

19/55 
Benachrichtigungen über die öffentl. Zustellungen gem. § 10 Verwaltungszustellungsgesetz  
vom 12.08.2005 in der jeweils gültigen Fassung - Technische Betriebe Remscheid - 
 
Nachfolgende Personen werden davon in Kenntnis gesetzt, dass das unten näher bezeichnete und für sie bestimmte 
Dokument wie folgt während der Öffnungszeiten eingesehen bzw. in Empfang genommen werden kann: 
 

1. 
Behörde, für die öffentlich zugestellt wird. 

Das Dokument kann bei dieser 
Behörde eingesehen werden: 

2. 
Name und letzte bekannte 

Anschrift des Zustelladressaten: 

3. 
Datum und Aktenzeichen 

des Dokumentes: 

Technische Betriebe Remscheid, 
Nordstraße 48, 42853 Remscheid,  
2. Etage, Zimmer 2.08 

Herrn Cay Glasmacher f. Erbengem., 
Can Pep De Cana Vincenta,  
07817 San José/Ibiza, Spanien 

Grundabgabenbescheid 2019 
vom 24.01.2019; 
KA: 0161216577 

Technische Betriebe Remscheid, 
Nordstraße 48, 42853 Remscheid,  
2. Etage, Zimmer 2.08 

Eheleute Mangano, Armando u. Anna, 
Via Carlo alberto Della, 
Chiesa 44 IT, 
9870 Rocca di Capri Leone / Italien 

Grundabgabenbescheid 2019 
vom 24.01.2019; 
KA: 0161300600-ST-1 

Technische Betriebe Remscheid, 
Nordstraße 48, 42853 Remscheid,  
2. Etage, Zimmer 2.08 

Mahmudi, Xhelill u. Dashurije, 
Naustr. 39, 
74348 Lauffen  

Grundabgabenbescheid 2019 
vom 24.01.2019; 
KA: 0161577590-ST-1 

 
Wenn die Unterlagen nicht abgeholt werden, gilt der Bescheid zwei Wochen nach dieser Veröffentlichung als zuge-
stellt. 
 
Remscheid, 10. April 2019 
Im Auftrag  
gez. Neuhalfen, gez. A. Lehner 
 
 

19/56 
Benachrichtigungen über die öffentl. Zustellungen gem. § 10 Landeszustellungsgesetz NRW – LZG NRW  
- Jobcenter Remscheid - 
 
Nachfolgende Personen werden davon in Kenntnis gesetzt, dass das unten näher bezeichnete und für sie bestimmte 
Dokument wie folgt während der Öffnungszeiten eingesehen bzw. in Empfang genommen werden kann: 
 

1. 
Behörde, für die öffentlich zugestellt 
wird. Das Dokument kann bei dieser 

Behörde eingesehen werden: 

2. 
Name und letzte bekannte 

Anschrift des Zustelladressaten: 

3. 
Datum und Geschäftszeichen 

des Dokumentes: 

Jobcenter Remscheid, 
Bismarckstr. 8 - 10, 42853 Remscheid 
Zimmer 008 

Herr Ivo Genadiev Bonchev, 
Nordstraße 202, 
42853 Remscheid  

Bescheid des Jobcenters Remscheid 
vom 01.03.2019; 
Geschäftszeichen: 39104//0011572 

Jobcenter Remscheid, 
Bismarckstr. 8 - 10, 42853 Remscheid 
Zimmer 008 

Frau Zeyra Remenova Bonchev, 
Nordstraße 202, 
42853 Remscheid  

Bescheid des Jobcenters Remscheid 
vom 01.03.2019; 
Geschäftszeichen: 39104//0011572 

Jobcenter Remscheid, 
Bismarckstr. 8 - 10, 42853 Remscheid 
Zimmer 008 

Herr Matthias Starke, 
Schützenstraße 37, 
42853 Remscheid  

Bescheide des Jobcenters Remscheid 
vom 05.03.2019; 
Geschäftszeichen: 39104//0008401 

Jobcenter Remscheid, 
Bismarckstr. 8 - 10, 42853 Remscheid 
Zimmer 008 

Frau Antoaneta Radeva, 
Burger Straße 151, 
42859 Remscheid  

Bescheid des Jobcenters Remscheid 
vom 06.03.2019; 
Geschäftszeichen: 39104//0012286 

Jobcenter Remscheid, 
Bismarckstr. 8 - 10, 42853 Remscheid 
Zimmer 008 

Herr Thomas Michael Knaak, 
Eberhardstraße 54, 
42853 Remscheid  

Bescheid des Jobcenters Remscheid 
vom 20.02.2019; 
Geschäftszeichen: 39104//0005626 

Jobcenter Remscheid, 
Bismarckstr. 8 - 10, 42853 Remscheid 
Zimmer 008 

Herr Dominik Pascal Strubel, 
Gruner Straße 7, 
42857 Remscheid  

Bescheid des Jobcenters Remscheid 
vom 11.03.2019; 
Geschäftszeichen: 39104//0012414 

Jobcenter Remscheid, 
Bismarckstr. 8 - 10, 42853 Remscheid 
Zimmer 008 

Herr Todor Angelov, 
Waldstraße 38, 
42853 Remscheid  

Bescheid des Jobcenters Remscheid 
vom 12.03.2019; 
Geschäftszeichen: 39104//0010030 

Jobcenter Remscheid, 
Bismarckstr. 8 - 10, 42853 Remscheid 
Zimmer 008 

Frau Safie Angelova, 
Waldstraße 38, 
42853 Remscheid  

Bescheid des Jobcenters Remscheid 
vom 12.03.2019; 
Geschäftszeichen: 39104//0010030 

Jobcenter Remscheid, 
Bismarckstr. 8 - 10, 42853 Remscheid 
Zimmer 008 

Frau Rosaria Russano, 
Rosenhügeler Straße 24, 
42859 Remscheid  

Bescheide des Jobcenters Remscheid 
vom 07.12.2018; 04.03.2019; 
Geschäftszeichen: 39104//0008215 



Amtsblatt für die Stadt Remscheid  Seite 15 

 

 

Ausgabe Nr. 10’19 / 24. Jahrgang / Mittwoch, 10. April 2019 

1. 
Behörde, für die öffentlich zugestellt 
wird. Das Dokument kann bei dieser 

Behörde eingesehen werden: 

2. 
Name und letzte bekannte 

Anschrift des Zustelladressaten: 

3. 
Datum und Geschäftszeichen 

des Dokumentes: 

Jobcenter Remscheid, 
Bismarckstr. 8 - 10, 42853 Remscheid 
Zimmer 008 

Frau Ljiljana Frumm, 
Thomasstraße 10, 
42857 Remscheid  

Bescheid des Jobcenters Remscheid 
vom 14.03.2019; 
Geschäftszeichen: 39104//0003115 

Jobcenter Remscheid, 
Bismarckstr. 8 - 10, 42853 Remscheid 
Zimmer 008 

Herr Oliver Karkosch, 
Grunerstraße 7, 
42857 Remscheid  

Bescheid des Jobcenters Remscheid 
vom 19.03.2019; 
Geschäftszeichen: 39104//0012301 

Jobcenter Remscheid, 
Bismarckstr. 8 - 10, 42853 Remscheid 
Zimmer 008 

Frau Svenja Gagelmann, 
Menninghauser Straße 64, 
42859 Remscheid  

Bescheid des Jobcenters Remscheid 
vom 25.03.2019; 
Geschäftszeichen: 39104//0000400 

Jobcenter Remscheid, 
Bismarckstr. 8 - 10, 42853 Remscheid 
Zimmer 008 

Herr Lukas Benjamin Schneider, 
Bergisch Born 125, 
42897 Remscheid  

Bescheide des Jobcenters Remscheid 
vom 20.01.2019; 06.03.2019; 
Geschäftszeichen: 39104//0012430 

Jobcenter Remscheid, 
Bismarckstr. 8 - 10, 42853 Remscheid 
Zimmer 008 

Frau Clairie Isabella Ruscheweyh, 
Bergisch Born 125, 
42897 Remscheid  

Bescheide des Jobcenters Remscheid 
vom 20.01.2019; 06.03.2019; 
Geschäftszeichen: 39104//0012430 

Jobcenter Remscheid, 
Bismarckstr. 8 - 10, 42853 Remscheid 
Zimmer 008 

Herr Encho Petkov Enchev, 
Am Honsbergpark 21, 
42853 Remscheid  

Bescheid des Jobcenters Remscheid 
vom 20.03.2019; 
Geschäftszeichen: 39104//0010683 

Jobcenter Remscheid, 
Bismarckstr. 8 - 10, 42853 Remscheid 
Zimmer 008 

Frau  Sevdalina Ivanova Marinova, 
Am Honsbergpark 21, 
42853 Remscheid  

Bescheid des Jobcenters Remscheid 
vom 20.03.2019; 
Geschäftszeichen: 39104//0010683 

Jobcenter Remscheid, 
Bismarckstr. 8 - 10, 42853 Remscheid 
Zimmer 008 

Herr Encho Petkov Enchev, 
Am Honsbergpark 21, 
42853 Remscheid  

Bescheid des Jobcenters Remscheid 
vom 20.03.2019; 
Geschäftszeichen: 39104//0010683 

Jobcenter Remscheid, 
Bismarckstr. 8 - 10, 42853 Remscheid 
Zimmer 008 

Frau Sevdalina Ivanova Marinova, 
Am Honsbergpark 21, 
42853 Remscheid  

Bescheid des Jobcenters Remscheid 
vom 20.03.2019; 
Geschäftszeichen: 39104//0010683 

Jobcenter Remscheid, 
Bismarckstr. 8 - 10, 42853 Remscheid 
Zimmer 008 

Herr Encho Petkov Enchev, 
Am Honsbergpark 21, 
42853 Remscheid  

Bescheid des Jobcenters Remscheid 
vom 20.03.2019; 
Geschäftszeichen: 39104//0010683 

Jobcenter Remscheid, 
Bismarckstr. 8 - 10, 42853 Remscheid 
Zimmer 008 

Herr Encho Petkov Enchev, 
Am Honsbergpark 21, 
42853 Remscheid  

Bescheid des Jobcenters Remscheid 
vom 18.03.2019; 
Geschäftszeichen: 39104//0010683 

Jobcenter Remscheid, 
Bismarckstr. 8 - 10, 42853 Remscheid 
Zimmer 008 

Herr Alahmad Alrajab, 
Haddenbacher Str. 58, 
42855 Remscheid  

Bescheid des Jobcenters Remscheid 
vom 13.03.2019; 
Geschäftszeichen: 39104//0009946 

Jobcenter Remscheid, 
Bismarckstr. 8 - 10, 42853 Remscheid 
Zimmer 008 

Frau Sarah Jane Berger, 
Hof Heidhof 9, 
42855 Remscheid  

Bescheid des Jobcenters Remscheid 
vom 27.032019; 
Geschäftszeichen: 39104//0001669 

Jobcenter Remscheid, 
Bismarckstr. 8 - 10, 42853 Remscheid 
Zimmer 008 

Frau Sarah Jane Berger, 
Hof Heidhof 9, 
42855 Remscheid  

Bescheid des Jobcenters Remscheid 
vom 27.03.2019; 
Geschäftszeichen: 39104//0001669 

Jobcenter Remscheid, 
Bismarckstr. 8 - 10, 42853 Remscheid 
Zimmer 008 

Herr Ramadan Selim, 
Rosenhügeler Straße 40, 
42859 Remscheid  

Bescheide des Jobcenters Remscheid 
vom 14.02.2019; 26.02.2019; 
15.03.2019; 
Geschäftszeichen: 39104//0008930 

Jobcenter Remscheid, 
Bismarckstr. 8 - 10, 42853 Remscheid 
Zimmer 008 

Herr Simon Michael Zahnd, 
Grunerstraße 7, 
42857 Remscheid  

Bescheide des Jobcenters Remscheid 
vom 19.02.2019; 20.02.2019; 
Geschäftszeichen: 39104//0009326 

Jobcenter Remscheid, 
Bismarckstr. 8 - 10, 42853 Remscheid 
Zimmer 008 

Frau Cigdem Soydan, 
Halskestraße 1, 
42857 Remscheid  

Bescheide des Jobcenters Remscheid 
vom 28.03.2019; 
Geschäftszeichen:39104//0000000487 

 
Die Dokumente werden auf diesem Wege öffentlich zugestellt. Hierdurch können auch Fristen in Gang gesetzt 
werden, nach deren Ablauf Rechtsverluste drohen können. 
 
Remscheid, 10. April 2019 
gez. Faust 
Geschäftsführer des Jobcenters Remscheid 
 
 

 
 
 



Amtsblatt für die Stadt Remscheid  Seite 16 

 

 

Ausgabe Nr. 10’19 / 24. Jahrgang / Mittwoch, 10. April 2019 

19/57 
Folgende Sitzungen von Rat, Bezirksvertretungen und Fachausschüssen sind für den Monat Mai 2019  
vorgesehen:  

(Stand: 4. April 2019) 
ERLÄUTERUNGEN 
1. In den Sitzungsplan sind diejenigen Sitzungen aufgenommen, die im Zeitpunkt der Veröffentlichung bekannt sind und voraussichtlich 

stattfinden. Änderungen jeglicher Art können nicht ausgeschlossen werden. Die endgültigen Einladungen werden mit der Tagesord-
nung des öffentlichen Teils jeweils 3 Tage vor der Sitzung an den Veröffentlichungstafeln im Rathaus sowie in der Stadtteilbibliothek 
RS-Lennep und in der Bezirksverwaltungsstelle RS-Lüttringhausen ausgehangen. 

2.  Zu Beginn der Sitzungen von Rat und Bezirksvertretungen finden regelmäßig FRAGESTUNDEN für EINWOHNER statt, die 
höchstens 60 Minuten, bei Bezirksvertretungen höchstens 30 Minuten, dauern. Einwohner, die in einer Sitzung eine Frage stellen 
möchten, haben dies spätestens am 4. Werktag vor der Sitzung dem Oberbürgermeister bzw. dem zuständigen Bezirksbürgermeister 
schriftlich anzuzeigen. Dabei sind der genaue Wortlaut der Frage sowie diejenige Person/Fraktion zu bezeichnen, welche die Frage be-
antworten soll. Fragen können gerichtet werden an den Oberbürgermeister bzw. Bezirksbürgermeister, das einzelne Ratsmit-
glied/Bezirksvertreter, eine Fraktion und die Verwaltung. Die Fragen sind in der Sitzung zu wiederholen (Dauer höchstens eine Minu-
te); sie werden nur beantwortet, wenn der oder die Fragesteller(in) persönlich anwesend ist. 

  

 

Tag Bezeichnung Tagungsort voraussicht- 
licher Beginn 

Donnerstag 02.05.2019 Haupt-, Finanz- und Beteiligungsausschuss Remscheid Rathaus,  
Großer Sitzungssaal 

17:00 Uhr 

Dienstag 07.05.2019 Ausschuss für Soziales,  
Gesundheit und Wohnen 

Remscheid Rathaus,  
Kleiner Sitzungssaal 

17:00 Uhr 

Dienstag 07.05.2019 Ausschuss für Bauen, Gebäudemanagement, 
Liegenschaften und Denkmalpflege 

Remscheid Rathaus,  
Großer Sitzungssaal 

17:00 Uhr 

Mittwoch 08.05.2019 Ausschuss für Schule Bildungszentrum der Sana-
Klinikum Remscheid GmbH, 
Burger Straße 211 (Großer Saal) 

17:30 Uhr 

Donnerstag 09.05.2019 Ausschuss für Stadtentwicklung, Wirtschafts-
förderung, Energieeffizienz und Verkehr 

Remscheid Rathaus,  
Kleiner Sitzungssaal 

17:00 Uhr 

Donnerstag 09.05.2019 Integrationsrat Remscheid Rathaus,  
Großer Sitzungssaal 

17:00 Uhr 

Dienstag 14.05.2019 Beschwerdeausschuss Remscheid Rathaus,  
Kleiner Sitzungssaal 

17:00 Uhr 

Dienstag 14.05.2019 Betriebsausschuss  
für die Technischen Betriebe Remscheid 

Nordstr. 48,  
Aufenthaltsraum 

17:00 Uhr 

Mittwoch 15.05.2019 Ausschuss für Sport Rathaus Lüttringhausen,  
Kreuzbergstr. 15 (Ratssaal) 

17:00 Uhr 

Mittwoch 15.05.2019 Rechnungsprüfungsausschuss Remscheid Rathaus,  
Kleiner Sitzungssaal 

17:00 Uhr 

Donnerstag 16.05.2019 Seniorenbeirat Remscheid Rathaus,  
Kleiner Sitzungssaal 

10:30 Uhr 

Donnerstag 16.05.2019 Rat Remscheid Rathaus,  
Großer Sitzungssaal 

16:15 Uhr 

Dienstag 21.05.2019 Bezirksvertretung 1 - Alt-Remscheid Remscheid Rathaus,  
Kleiner Sitzungssaal 

17:00 Uhr 

Dienstag 21.05.2019 Jugendrat Kraftstation,  
Honsberger Straße 2 

18:00 Uhr 

Mittwoch 22.05.2019 Bezirksvertretung 2 - Süd Heinrich-Neumann-Schule, 
Engelbertstr. 1 (Dep.) 

17:30 Uhr 

Mittwoch 22.05.2019 Bezirksvertretung 4 - Lüttringhausen Rathaus Lüttringhausen,  
Kreuzbergstr. 15 (Ratssaal) 

17:30 Uhr 

Dienstag 28.05.2019 Ausschuss für Kultur und Weiterbildung Remscheid Rathaus,  
Kleiner Sitzungssaal 

17:00 Uhr 

Mittwoch 29.05.2019 Stadtwahlausschuss Europawahl Remscheid Rathaus,  
Kleiner Sitzungssaal 

17:00 Uhr 

Mittwoch 29.05.2019 Bezirksvertretung 3 - Lennep Hilda-Heinemann-Schule,  
Hackenberger Str. 117 

17:30 Uhr 


